
SERV¶SNĹ SMLOUVA
{číslo smlouvy 20220401jzs)

uzavřená dne 01.04.2022

mezi

AKEL mont s.r.o.
jako poskytovatelem

a

Základní školou Zlín, Kvítková 4338, přísp. organizace
jako objednatelem



f ŕ

TYTO ŠM LUVNĹ STRANY:

(l) AKEL mont s.r.o., IČO: 01835874, se sídlem Vavrečkova 7074, 760 01 Zlín, zapsaná v
obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spis. zn. C 96904
(dále jen Poskytovatel)

a
Základni Škola Zlín, Kvítková 4338, příspěvková organizace, IČO: 00839329, se sídlem Kvítková
4338, 760 01 Zlín, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně , spis. zn.
Pr 1477 (dále jen Objednatel)
(Poskytovatel a Objednatel dále jen Smluvní strany)

v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen občanský zákoník)
UZAVŘELY TUTO SERVISNÍ SMLOUVU (dále jen Smlouva):

1

1.1

Předmět Smlouvy

Poskytnutí Servisu
Za podmínek uvedených v této Smlouvě se:
(a) Poskytovatel zavazuje pro Objednatele provádět outsourcingové obslužné činnosti,

konkrétně:
(i) Komplexní outsourcing - servis informačních technologiI
(ii) Údržba a preventivní profýlaktická údržba výpočetní techniky a programového

vybaveni
(iii) Údržba a preventivní profylaktická údržba elektrických zabezpečovacích a

poplašných systémů (PZTS)
(iv) Údržba a preventivní profylaktická údržba elektrických požárních systémů (EPS)
(v) Údržba a preventivní profylaktická údržba kontroly vstupů a docházky (ACS)
(vi) Údržba a preventivní profyla ktická údržba kamerových systémů (CCTV)
(vii) Údržba a preventivní profyla ktická údržba telekom u nikačních a

radiokomunikačních technologiI
(viii) Údržba a preventivní profýlaktická údržba fotovoltaických energetických zdrojů,

elektráren (FVE)
(ix) Služby v oblasti účtování za dodávky el. energie z fotovoltaických energetických

zdroju, elektráren (FVE)
(X) Právními předpisy stanovené povinné kontroly a revize el. spotřebičů, nářadí,

prodlužovacIch přívod ů, strojů, svářeček, e|ektroinsta|ací, hromosvodových
soustav a staveništních rozvaděčů

(dále jen Kontrola)
s tím, že specifikace jednotlivých prací, služeb a úkonů jsou uvedeny v Příloze Č. 1 této
Smlouvy (dále jen Specifikace);

(b) Poskytovatel se dále zavazuje Objednateli

1/ 6 Servisní smlouva-AKEL mont s.r.o. 06/2022



2

2.1

3

3.1

3.2

3.3

(i) v případě, že v rámci provádění Kontroly Poskytovatel zjistí vady na
kontrolovaných zařÍzenich; nebo

(ii) v případě, že Objednatel zjistí na kontrolovaných zařízeních jakékoli vady kdykoli
během účinnosti této Smlouvy (dále jen Havarijní stav)

takové vady odstranit tak, aby kontrolovaná zařÍzenjřádně sloužila svému účelu a to bud'
opravou daného zařÍzení, nebo výměnou vadných části nebo celých zařizenI

(dále jen Servisní činnost); a

(c) Objednatel se zavazuje za provedenou Kontrolu zaplatit Poskytovateli Odměnu za
Kontrolu (jak je definována v Č!. 4.1 této Smlouvy) a v případě poskytnutí Servisní
činnosti také Odměnu za Servis (jak je definována v ČI. 4.1 této Smlouvy) za podmínek
uvedených v této Smlouvě.

Provádění Kontroly

Místo provádění Kontroly a Servisní činnosti

Poskytovatel se zavazuje Kontrolu a případně Servisní činnost provést na adrese Objednatele.

Provádění Servisní činnosti

Servisní činnost

V případě, že v rámci Kontroly zjisti Poskytovatel závady na kontrolovaném zařIzenI, zavazuje
se sdělit Objednateli bez zbytečného odkladu odhad rozsahu prací, cen za případné nezbytné
náhradní díly a předpokládané Odměny za Servis (jak je definována v ČI. 4.2 níže) (dále jen
Odhad). Pokud Objednatel Odhad odsouhlasí do 2 pracovních dni ode dne sděleni Odhadu
Poskytovatelem, poskytne mu Poskytovatel Servisní Činnost za podmínek Odhadu.

Servisníčinnost v případě Havarijního stavu

V případě, že nastane Havarijní stav a Objednatel bude o jeho existenci Poskytovatele
informovat

(a) na emailovou adres

(b) telefonicky na tel. č.

(dále jen Notifikace)

zavazuje se Poskytovatel Odhad poskytnout do 3 pracovních dni od dokazatelného provedeni
Notifikace s tím, že článek 3.1Sm!ouvy se použije přiměřeně.

Dokončení a předání výsledku Servisní Činnosti

(a) Předvedeni způsobilosti

Nejpozději v den plánovaného předání výsledku Servisní činnosti podle Odhadu vyzve
Poskytovatel Objednatele k účasti na předvedení způsobilosti výsledku Servisní činnosti
(dále jen Předvedeni způsobilosti). Předvedením způsobilosti je Servisní činnost
dokončena.

(b) Předání a převzetIvýsledku Servisní činnosti

(i) Převzetí výsledku Servisní Činnosti

2 l 6 Servisní smlouva-AKEL mont s.r.o. 06/2022



(ii)

Objednatel je povinen výsledek Servisní činnosti převzít, i když bude vykazovat
drobné vady a nedodělky, pokud neznemožňuji ani zásadním způsobem
neomezují jeho užití zařIzení, které bylo předmětem Servisní činnosti.

Potvrzení převzetí

Provedeni Servisu Činnosti je Objednatel povinen Poskytovateli potvrdit ke dni
provedení v předávacím protokolu, ve kterém budou uvedeny případné vady a
nedodělky (dále jen Protokol).

4

4.1

4.2

4.3

4.4

Odměna

Odměna za Kontrolu
Objednatel se zavazuje Poskytovateli uhradit paušální odměnu za provedeni Kontroly DLE
CENÍKU PO POLOŽKÁCH

Odměna za Servis

V případě realizace Servisní činnosti bude Poskytovatel účtovat:

(a) Technik servisní, odměnu ve výši 650,- kč za jednu započatou hodinu práce jednoho
pracovníka Poskytovatele (dále jen Odměna za čIověkohodiny);

(b) Technik softwarový, odměnu ve výši 850,- Kč za jednu započatou hodinu práce jednoho
pracovníka Poskytovatele (dále jen Odměna za člověkohodiny);

(c) cenu za náhradnídňy nebo nové zařIzenI na základě Odhadu; a

(d) dopravné ve výši 20,- Kč/km (dále jen Dopravné)

(vše dohromady dále jen Odměna za Servis).

Změna výše Odměny za Kontrolu nebo Servis

výše Odměny za Kontrolu nebo Servis uvedené výše platí po dobu 1 roku od uzavřeni této
Smlouvy. V případě, že Objednatel bude poptávat služby v době po uplynutI1 roku od uzavřeni
Smlouvy, má Poskytovatel právo výši Odměny za Kontrolu nebo Servis změnit. V takovém
případě se pro určení výše Odměny za Kontrolu nebo Servis použije ceník zveřejněný na
webových stránkách Poskytovatele (www.akel.cz/cx/akcn.png) pro ten který rok, s tím, že
Objednatel bude mít slevu 10 procent oproti ceně uvedené v tomto ceníku. V případě, že
webové stránky Poskytovatele výši Odměny za Kontrolu nebo Servis upravovat nebudou nebo
budou nedostupné, sdělí Poskytovatel výši Odměny za Kontrolu nebo Servis pro aktuálni rok
Objednateli emailem nebo telefonicky před zahájením jakýchkoli prací. Nebude-li Objednatel s
navrženou výší Odměny za Kontrolu nebo Servis souhlasit, není povinen služby podle této
Smlouvy odebrat.

Fakturace

Odměna, respektive její jednotlivá část, bude splatná na základě Poskytovatelem vystavených
faktur, které budou mít všechny náležitosti daňového dokladu se splatností čtrnácti (14) dnů
od doručenifaktury Objednateli (dále jen Faktura).

PřIslušné Faktury bude Poskytovatel oprávněn vystavit ke dni provedeni Kontroly resp. Servisní
činnosti.

3 /6 Servisní smlouva-AKEL mont s.r.o. 06/2022



4.5

4.6

4.7

4.8

5

5.1

5.2

6

6.1

7

7.1

4 l 6

Úhrada

Odměna za Servis i se považuje za uhrazenou dnem připsáni na bankovní účet Poskytovatele
uvedený na přIsIušné vystavené Faktuře.

Prodlení

V případě prodlení Objednatele s úhradou jakékoli řádně (tedy v souladu s touto Smlouvou)
vystavené Faktury je Objednatel povinen Poskytovateli hradit smluvní úrok ve výši 0,05 % za
každý den prodlení.

Daň zpřidané hodnoty

Zákonem stanovená DPH bude přičtena ke všem odměnám nebo jiným finančním plněním
stanoveným touto Smlouvou, pokud a jak to bude případné.

Změny právních předpisů či ekonomických podmínek

Při změnách právních předpisů či ekonomických podmínek se odměny způsobem
odpovídajÍcÍm těmto změnám procentuálně přizpůsobí, přičemž každá změna musí být předem
prokazatelně projednána mezi účastníky tohoto smluvního vztahu.

Přechod nebezpečí škody a vlastnictví

Nebezpečí škody

Nebezpečí škody na jakékoli věci instalované v rámci Servisní činnosti přechází na Objednatele
okamžikem jeji instalace Poskytovatelem v místě provádění Servisní činnosti.

Vlastnictví

Vlastnické právo k jakékoli součásti použité při prováděni Servisní činnosti přechází na
Objednatele ke dni, kdy bude Objednatelem uhrazena poslední část Odměny za Servisní
Činnost (včetně jakékoli odměny za Vícepráce) na základě řádně vystavené Faktury.

Vady výsledku Servisní činnosti

Omezeni práv

Objednatel nemá práva z vad výsledku Servisní činnosti, pokud takováto vada:

(a) byla způsobena jakoukoli okolností stojÍcÍ mimo sféru Poskytovatele, či jakýmkoli
nevhodným zásahem jakoukoli osobou odlišnou od Poskytovatele, nebo vznikla-li
v důsledku jakékoli Činnosti nebo nečinnosti Objednatele, nebo třetí osoby;

(b) vznikla v důsledku postupu Poskytovatele podle návrhů, vzorků nebo podkladů, které
mu Objednatel pro účely realizace Servisu poskytnul.

Další ujednáni

Povinnosti Objednatele

(a) Povinnost součinnosti

Je-li k provedení Kontroly nebo Servisní činnosti nutná součinnost Objednatele, je
Objednatel povinen Poskytovateli požadovanou součinnost poskytnout ve lhůtě [48
hodin] od vyzvání Poskytovatelem. V případě, že taková součinnost nebude
Objednatelem Poskytovateli poskytnuta, prodlužují se terminy plnění podle
Harmonogramu Kontroly resp. Odhadu o jeden pracovní den za každý započatý pracovní
den prodlenís poskytnutím součinnosti.

(b) Další povinnosti

Servisní smlouva-AKEL mont s.r.o. 06/2022



7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

8

8.1

8.2

objednatel je povinen na své náklady v souvislosti s prováděním Kontroly nebo Servisní
činnosti zajistit:

(i) přístup pracovníkům Poskytovatele do všech prostor, ve kterých budou Kontrola
nebo Servisníčinnost prováděny, nebo které jsou pro jejich provádění potřebné; a

(ii) přistup k energiím potřebným k realizaci Kontroly nebo Servisní činnosti
(elektrický proud, voda atd.) podle požadavků Poskytovatele.

Příkazy Objednatele při prováděni Kontroly nebo Servisu

Objednatel není oprávněn Poskytovateli udělovat příkazy ohledně způsobu provádění Kontroly
nebo Servisu.

Subdodavatelé Servisu

Poskytovatel je oprávněn při zhotovení Servisu využívat subdodavatelů; v takovém případě
odpovídá za jejich plnění, jako by plnilsám.

Využiti referenci

Po předání Servisu je Poskytovatel oprávněn bezplatně uvádět provedení Kontroly resp.
Servisní činnosti vC. základnIho popisu provedených prací a osobu Objednatele vC. loga
Objednatele jako klienta jako referenci ve svých propagačních materiálech (web, profil
společnosti, apod.)

Odpovědnost za újmu

Poskytovatel nemá povinnost nahradit jakoukoli újmu nebo škodu (včetně ušlého zisku)
způsobenou Objednateli nebo jakékoli třetí osobě v souvislosti s touto Smlouvou, s Kontrolou
nebo výsledkem Servisní činnosti nebo jeho užitím nebo nemožností užiti Objednatelem nebo
jakoukoli třetí osobou, s výjimkou újmy, jejíž náhradu podle kogentních ustanovení platných
právních předpisů nelze vyloučit.

Postoupení pohledávky

Poskytovatel je oprávněn jakoukoli svoji pohledávku vůči Objednateli vzniklou na základě této
Smlouvy postoupit na třetí osobu.

Závěrečná ustanoveni

Rozhodné právo

Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, řldI se vzájemné vztahy Smluvních stran příslušnými
ustanoveními Občanského zákoníku.

Vyloučení některých dispozitivních ustanoveni Občanského zákoníku

(a) Obchodní zvyklosti

Smluvní strany se dohodly, že při určeni obsahu jejich závazků vyp|ývajÍcÍch z této
Smlouvy se nemá přihlížet k obchodním zvyklostem a obchodní zvyklosti tedy nemají mít
přednost před dispozitivními ustanoveními občanského zákoníku ve smyslu ustanovení §
558 odst. 2 Občanského zákoníku.

(b) Da|šjvy|oučenÍ

Smluvní strany vylučuji pro vzájemné závazky založené Smlouvou aplikaci dále
uvedených ustanoveni Občanského zákoníku: § 1740 odst. 3, tj. fikci uzavření smlouvy i
tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle Smluvních stran, § 1757 odst. 2, tj.
možnost uzavřeni smlouvy prostřednictvím potvrzení jedné ze Smluvních stran, které by
vykazovalo odchylky od skutečně ujednaného obsahu smlouvy.

5 l 6 Servisní smlouva-AKEL mont s.r,o. 06/2022



8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

Oddělitelnost

V případě, že kterýkoliv závazek podle této Smlouvy bude neplatný nebo nevymahatelný nebo
se takovým stane, bude zcela oddělitelný od ostatních závazků z této Smlouvy a v žádném
případě neovlivní platnost a vymahatelnost jiného závazku z této Smlouvy. Smluvní strany se
tímto zavazují, že nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek novým, platným a
vymahatelným závazkem, jehož předmět bude co nejvíce odpovídat předmětu původního
závazku. Bude-li chybět jakékoliv ustanovení, které by jinak bylo odůvodněné pro úplný výčet
práv a povinností, Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí na doplnění takového ustanovení do
této Smlouvy.

Platnost a účinnost

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a
uzavírá se na dobu neurčitou.

výpovědní lhůta

Smlouvu lze kdykoliv zrušit dohodou účastníků nebo jednostranně vypovědět s třÍměsÍční
výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po odeslání výpovědi
druhému účastníku.

Úplnost dohody Smluvních stran

Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu Smluvních stran ohledně jejího předmětu a nahrazuje v
souvislosti s tímto předmětem veškeré předchozí písemné či ústní dohody a ujednání
Smluvních stran.

Dodatky

Tato Smlouva může být změněna pouze písemnými a čIslovanými dodatky uzavřenými mezi
Smluvními stranami. Ustanovení o změnách Odměny za Servis a Harmonogramu, ke kterým
dojde způsobem předpokládaným v této Smlouvě, tím nejsou dotčena.

Vyhotoveni Smlouvy

Tato Smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních majIcIch povahu originálu, z nichž po jednom
obdrží každá ze Smluvních stran.

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli,
na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V,? Z/'/ác" dne "1· ér ' 2022

Objednatel

Ve Zlíně dne 01.04.2022

Poskytovatel

za zák|adnjško|u Zlín,

Kvítková 4338, přísp. organizace

Mgr. JAROSLAVA MÚLLEROVÁ, Ph.D.

ředitelka

za AKEL mont s.r.o.

ALEŠ KNÁPEK

jednatel

6 /6 Servisní smlouva-AKEL mont s.r.o. 06/2022



f

l

e

.

b

· 'L

: .

i
ä
.d ,

P' " "
°;' 0

0 e

.. l,

..

C

.
l ' '
i ,

' : Q
' ' £



Příloha č. 1 k Servisní smlouvě č. 20220401/ZS - Spotřebiče

Legislativně povinné kontroly a revize el.spotřebičů

1 Specifikace práce l služby
l. Dokumentace, Realizace základní dokumentace- karty el. spotřebičů, označení

identifikace el. Spotřebičů (zpravidla při výchozí revizi)
2. Kontrola, měření zjištění reálných el. parametrů souvisejÍcÍch s bezpečnosti el.

zařIzenI, dle požadavků platných předpisů, viz. odst. l.
3. Korekce Odstraněni drobných závad el. spotřebičů (dotažení kontaktů,

vyčištění kontaktů, atd.)

1.1 Harmonogram Kontroly

Poskytovatel se zavazuje Kontrolu provádět periodicky s tím, že první provedení Kontroly bude
uskutečněno nejpozději do 12 měsíců od uzavření této Smlouvy s tím, že jakákoli další Kontrola
bude Poskytovatelem provedena vždy nejpozději do uplynutí dalších 12 měsíců od provedeni
předchozí Kontroly (dále jen Harmonogram Kontroly).

Poskytovatel se zavazuje nejméně 14 dní před uplynutím lhůty pro provedeni Kontroly
kontaktovat Objednatele za účelem dohodnuti termínu pro provedení Kontroly. Poskytovatel
se zavazuje nabídnout 2 vhodné termíny v této lhůtě a Objednavatel se zavazuje termíny
přijmout, aby Kontrola proběhla v souladu s Harmonogramem Kontroly.

V případě, že Objednatel nebude souhlasit s nabídnutými termíny pro kontrolu, nenese
Poskytovatel odpovědnost za nedodrženi Harmonogramu Kontroly.

2 Specifikace technologie
El. Spotřebiče - základní sumarizace Specifikace, počet, vC.

Dle evidence karet spotřebičů Dle evidence karet spotřebičů

3 Záznamy

zakázkový list ano
Revizní zpráva ne
Dodací list ne
Faktura ano
Technická zpráva - report ne
MěřICI protokol ano
Karty spotřebičů/CD ano

1/2 Příloha Spotřebiče-AKEL mont s.r.o. 06-08/2017



4 Zvláštní ujednání

Kontaktní osoby, zvýšená bezpečnostní Tel. kontakt, popis bezpečnostního rizika,
rizika, hesla, specifické terminy, atd. formát hesla, perioda termínů, %, atd.

5 Základni normativní a legislativní souvislosti poskytovaných služeb l prací
ČSN 33 1500 Elektrotechnické předpisy. Revize elektrických zařIzenI
ČSN 33 1600 ed. 2 Revize a kontroly elektrických spotřebičů během používánÍ
ČSN 33 2000-6 Elektrické instalace nízkého napětí- Část 6: Revize
ČSN EN 61140 ed. 2 Ochrana před úrazem elektrickým proudem - Společná hlediska

pro instalaci a zařIzenI
101/2005 NařIzení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na

pracoviště a pracovní prostředí
251/2005 Zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění zákona č.

230/2006 Sb., 264/2006 Sb
22/1997 Zákon č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o

změně a doplnění některých zákonů ve znění zákonů č. 71/2000
Sb., Č. 102/2001 Sb., Č. 205/2002 Sb., 226/2003 Sb., 277/2003 Sb.,
186/2006 Sb., 229/2006 Sb.

309/2006 Zákon Č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích
a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo
poskytováni služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)

2/2 Příloha Spotřebiče-AKEL mont s.r.o. 06-08/2017



Q

Lk
AKEL

AKEL mont s.r.o.
Adresa fakturační: Vavrečkova 7074, 760 01 Zlín
Adresa korespondenční a dodací: Tečovice 353, 763 02 Tečovice
lČ: 01835874; DIČ: CZ01835874
zaps. v or Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 96904

Ceník servisních činností společnosti AKEL mont s.r.o.

platný od 9.3.2022

Pravidelná profilaktická kontrola EPS (elektronická požární signalizace)
900,00 Kčj

"140,00 KČĹ
100,00 Kčj

ZŠ Kvítková
Revize elektrospotřebičů počet ks cena

|Zavedení nové karty Iks spotřebiče l 100,00 KČ 400 40 000,00 KČ

revize dle počtu spotřebičů: cena Iks
1- 20 ks 130,00 KČ
21 a vÍce 100,00 Kč 400 40 000,00 KČ
Celkem ceníková cena 800 80 000,00 KČ
CELKEM CENA pro rok 2022 se slevou, při uzavřené smlouvě: 10,00% 800 72 000,00 KČ

Revize hromosvodů

Hodinové sazby techniků

900,00 KČĹ

650,00 KČĹ
" "iiŠäoo Kd
...............O

Fakturovaná je každá započatá hodina technika
Společnost AKEL mont s.r.o. si vyhrazuje právo na změny v ceníku
Ceny jsou uvedeny bez DPH
Společnost AKEL mont s.r.o. poskytuje havarijní servis 24/7
V případě servisního zásahu mimo pracovní dobu (7:30 - 16:00) bude účtován příplatek na hodinu práce
technika ve výši 80%

Stránka 1z 1



S

l


